
Olsztyn, 03 listopada 2022 r. 

PROTOKÓŁ 

Z przeglądu warunków pracy oraz oceny stanu bezpieczeństwa i higieny 

pracy 

w Szkole Zdrowia Publicznego UWM w Olsztynie 

W dniu 03 listopada 2022 roku (czwartek) od godziny 9:00, odbył się przegląd warunków 

pracy oraz ocena stanu bezpieczeństwa i higieny pracy przez Zespół ds. Bezpieczeństwa i 

Higieny Pracy w składzie: 

Przewodniczący – mgr Artur Tański – Wydziałowy Inspektor Pracy 

Członkowie: 

– mgr Weronika Grela – przedstawiciel jednostki; 

– mgr inż. Marta Rojewska-Narkowicz – przedstawiciel BHP; 

– dr inż. Lech Kotlewski – przedstawiciel służb technicznych; 

Towarzyszyła nam także w przeglądzie, pani mgr Marzena Śmiech, Uczelniany Inspektor 

Pracy.  

Uwagi pokontrolne 

Przegląd rozpoczęliśmy od budynku przy ul. Żołnierskiej 14c. Znajduje się tutaj Dziekanat 

Szkoły Zdrowia Publicznego oraz cztery Katedry: Katedra Biologii Medycznej, Katedra 

Pielęgniarstwa, Katedra Położnictwa oraz Katedra Ratownictwa Medycznego. 

 Dziekanat SZP: 

W Dziekanacie brak większych uwag pod względem technicznym pomieszczeń. Istnieje 

jedynie konieczność zabezpieczenie kabli biegnących po podłodze (proponowane listwy).  

Ponadto jest w pełni wyposażona apteczka, aczkolwiek zwrócono uwagę na brak 

wyszczególnionych osób z uprawnieniami do wykonywania czynności pierwszej pomocy. 

Zauważono także brak instrukcji bezpieczeństwa w pracy z urządzeniami elektrycznymi 

(głównie drukarki). 

 Katedra Pielęgniarstwa: 

Pomieszczenia Katedry przeszły dwa lata temu remont, ogólnie nie ma uwag do stanu 

technicznego. Remont nie obejmował wymiany oświetlenia, na co zwrócono uwagę podczas 

poprzedniego przeglądu – obecnie wymieniono oświetlenie na nowe, co znacznie poprawiło 

bezpieczeństwo pracowników (chociaż, z nie zrozumiałych przyczyn, zostawiono dwie stare 

oprawy – znajdują się one nad szafą i nie stanowią bezpośredniego zagrożenie, nie mniej 

jednak, można było dokonać ich usunięcia).  



Pracownicy Katedry zwrócili naszą uwagę na zepsute okno w jednej z pracowni. Podobno 

uszkodzony zawias grozi nawet urwaniem skrzydła okna. Dokonano wcześniejszej 

konsultacji z pracownikami z działu technicznego, z której wynika, że okno nie nadaje się do 

naprawy i powinno zostać wymienione na nowe. Profilaktycznie okno zostało opatrzone 

ostrzeżeniem, aby go nie otwierać.  

Na korytarzach stwierdzono niedrożność ciągów komunikacyjnych – w kilku miejscach 

składowane są ławki i krzesełka. Podobny problem występował w zeszłym roku, jednak 

wtedy meble przeznaczone były do wywiezienie i faktycznie, kilka dni po przeglądzie zostały 

one usunięte z korytarzy. Nie udało nam się ustalić, skąd pochodzą te meble i dlaczego 

zostały wystawione na korytarz.. 

 Katedra Położnictwa: 

Zasoby Katedry to w zasadzie dwa pomieszczenia - sekretariat Katedry i pokój asystentów – 

oba zostały oddane do użytkowanie po remoncie niecała dwa lata temu, więc technicznie są 

bez zarzutu. Sprzęt użytkowy odpowiednio opisany i oznaczony. Nie mieliśmy krytycznych 

uwag. 

 Katedra Biologii Medycznej: 

Pomieszczenia biurowe i dydaktyczne Katedry także przeszły remont w poprzednim roku – 

poprawił się komfort pracy. 

Przy okazji kontroli w laboratorium, zwrócono uwagę na przebiegający po podłodze przez 

całe pomieszczenie kabel - niedogodne umieszczenie gniazd internetowych zmusiło 

pracownice Katedry do przeciągnięcia przewodu przez całą długość laboratorium, stwarzając 

tym samym zagrożenie w komunikacji. Problem występował już w latach ubiegłych, jednak 

nie udało się znaleźć dogodnego rozwiązania. 

 Katedra Ratownictwa Medycznego: 

Pomieszczenia Katedry także przeszły niedawno remont. Za obsługę Katedry odpowiada w 

budynku w zasadzie tylko jedna osoba w sekretariacie, gdyż pracownicy naukowi korzystają 

raczej z pomieszczeń w szpitalach, w których pracują. Są to warunki raczej komfortowe. 

 Ogólna sytuacja w budynku przy Żołnierskiej 14C: 

W poprzednim roku przegląd odbył się kilka dni po zakończeniu się prac remontowych 

wejścia i głównego korytarza w budynku, tuż przy Dziekanacie i pomieszczeniach władz 

Szkoły. W tym roku dokonano także wymiany okien w tym miejscu. Wiem także o planach 

na dalsze modernizację w budynku. Potrzebne są ona zwłaszcza na klatce schodowej i 

korytarzach, bo jak zwróciliśmy uwagę, im niższa kondygnacja budynku tym gorzej 

prezentuję się jego stan wizualny. 

Nie stwierdzono ubytków w sprzęcie ppoż. w budynku - wszystkie oznaczenia, gaśnice i węże 

gaśnicze były na miejscu.  

Poza budynkiem na Żołnierskiej 14C, w strukturę Szkoły Zdrowia Publicznego wchodzą 

jeszcze trzy Katedry: 



 Katedra Psychologii i Socjologii Zdrowia oraz Zdrowia Publicznego  

Katedra w zeszłym roku została przeniesiona do nowych pomieszczeń w Uniwersyteckim 

Szpitalu Klinicznym na ul. Warszawskiej 30, co znacznie poprawiło ich komfort pracy – 

pracownicy bardzo sobie chwalą tę zmianę. Nie znaleźliśmy zastrzeżeń w Katedrze.  

 Katedra Pulmonologii 

Znajdująca się w Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie 

Katedra, mająca do dyspozycji tylko pokoje sekretariatu i pokoju Kierownika, nie wykazały 

nieprawidłowości – z racji siedziby w szpitalu, zachowują tamtejsze standardy ochrony 

osobistej.  

 Katedra Chirurgii: 

Katedr mieści się w Szpitalu MSW – sytuacja ja wyżej – brak zastrzeżeń. 

Podsumowanie, wnioski i sugestie 

Przegląd przebiegł sprawnie i bez problemów. Stan pomieszczeń i komfort pracy widocznie 

się polepsza. Coraz mniej rzeczy wprawia w niepokój, co znacznie ułatwia pracę komisji. 

Myślę, że obecne władze przykładają dużą uwagę, aby, chociażby przez zlecane i 

wykonywane remonty, polepszać komfort i bezpieczeństwo pracy.  

 

mgr Artur Tański      …………………………………… 
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dr inż. Lech Kotlewski     …………………………………… 


